ZZZ 4.

singulas

1. Ne quis sequi existimet. Ita Lambini membranz, ita Palatini Princtipi numero quatuor: Ratione tantum duo ab illo vulgato ne quis sequi existimet.

2. Voluntate habent aliquos, &c. Noli discedere ab editione Victorii, alia enim estimare; quomodo ferè Pall. nostri, nisi quod text. estimare, quart. estimare. ac primus ille diserte habet estimare; quod tamen magis comparat in sequenti, estimare. quam probare debeam lectionem, nescio, sed scire non est omnia; præsertim in jam senis iustitiam sane aliquid ignorare corruptissimum. itaque ipsa dicitur.

3. Utinam in bonis diximus. Nihil reperio auxilium in Pal. pr. respondere ferè vulgatis: solummodo habes hanc dicimus, & Ratim; nemini, pro publico iure, denique non agnoscat illud ut ante sententiam secundo positum loco. Scilicet adferre ph. hinc in iure, cum vocibus loquoribus septem; non comparare in Pal. suo, & Ratim loco iure, adnotavit, tem. denique ex eod. veteri restituit, ut summum de summo vita

bonum: illud sine d. Stone dicimus.

4. A quo; sic minime, &c. Sic Lambinus ferè, hoc est, retentio ferè quod & in Pal. text. sed prima Pal. proflus abest; neque ullo modo requiritur.

5. Ut enim histrioni alio saltatori misere. Quodam volunt, alio saltatori misere; sed non habent faventes membranas.

6. Nam quod laudabile sit, honestum esse conceditur. Ediderat hoc modo quidem Lamb. nos, sed ead. em c. conjecturane aut membranas. at nunc ita quoque legi in Pal. pr. textor.

7. Quod non possit quidem nisi, &c. Vox quidem non videtur in Pal. pr. at restat ea in Pal. ceteris; è quibus habet sec. quidem in honesta vita iure contingit quod & restat in quart. quinto, sexto. habetque suam hanc quoque sententiam minime absurdam pe-pendant accuratiores.

8. Quod malum esse decernit. Pal. pr. decernit melius.

lingulas addiderunt: his tamen omnibus eos antepono, & cujusmodi sunt, qui summum bonum in animo, atque in virtute posuerunt. Sed sunt tamen perabsurdi & ii, qui, *aut scientia vivere*, ultimum bonorum, & qui nullam rerum differentiam esse dixerunt, atque ita sapientem beatum fore, nihil aliud alii momento ullo anteponentem: ut quidam Academici constituisse dicuntur, extremum bonorum, & summum munus esse sapientis, *obstare visis*, assensusque suos firmè sustinere. His lingulis copiosè responderi solet sed *quæ per se ipsa sunt longa esse non debent*. Quid autem aperitius, quàm, si selectio nulla sit ab iis rebus, quæ contra naturam sunt, earum rerum quæ sunt secundum naturam, tollatur omnis ea, quæ quaratur, laudeturque prudentia? Circumscriptis igitur iis sententiis, quas posui, & iis, quæ similes earum sunt, relinquatur, ut summum bonum sit, *VIVERE*, scientiam adhibentem earum rerum, quæ natura eveniunt, feligentem, quæ secundum naturam, & si quæ etiam contra naturam sunt, rejicientem. id est convenienter, congruenterque naturæ vivere. Sed in ceteris artibus cum dicitur artificiose, postquam quodammodo, & consequens putandum est: quod illi *ἐπιτηδεύοντες* appellant. quod autem in quo sapienter dicimus, id ad primum rectissime dicitur *quidquid enim à sapiente proficiscitur, ad continuum debet expletum esse omnibus suis partibus* in eo enim positum est id, quod dicimus esse expetendum. nam ut *PECCATUM EST*, patriam prodere, parentis violare, furtiva depeculari, quæ sunt in effectu: sic timere, sic morere, sic in libidine esse, peccatum est, *etiam sine effectu*. verum in hæc non in posteris, & in consequentibus, sed in primis continuo peccata sunt: sic ea, quæ proficiscuntur a virtute, iustitiae prima, non perfectione, recta sunt iudicanda. Bonum autem, quod in hoc sermone toties usurpatum est, id etiam definitione explicetur. sed eorum definitiones paululum oppido inter se differunt, & tamen eodem spectant. Ego assentior Diogeni, qui bonum definiat id, quod esset natura absolutum. id autem sequens, illud etiam quod prodesset (*διεφέλλετα* enim sic appellemus) motum, aut ita ut esse dicitur, natura absoluta. Cumque rerum notiones in animis fiant, si aut ulu aliquid cognitum sit, aut conjunctione, aut similitudine, aut collatione rationis; hoc quatio, quod extremum posui, & bonum, notitia facta est. cum enim ab iis rebus, quæ sunt secundam naturam, ascendit animus collatione rationis, tum ad notionem boni pervenit. Hoc autem ipsum bonum, non accessione, neque crescendo, aut cum ceteris comparando, sed propria virtute & sentimus, & appellamus bonum. Ut enim mel, est dulcissimum est, suo tamen proprio genere saporis, non comparatione cum aliis, dulce esse sentitur: sic bonum hoc, de quo agimus, est illud quidem plurimum estimandum, sed ea *ultima in suo genere valet, non magnitudine*, nam cum estimatio, quæ *ἀξιολογία* dicitur, neque in bonis numerata sit, neque iustus in malis: quantum cumque eo addideris, in suo genere manebit. alia est igitur propria estimatio virtutis; quæ genere, non crescendo, valet. Nec verò perturbatio nec antiorum, quæ vitam insipientium miseram, acer-